

Kaos GL Derneđi

Aylık Faaliyet Bülteni

Haziran 2019



Kaos GL Derneđi yaptıđı alıřmalar hakkında üye, gönüllü ve takipilerini bilgilendirmek amacıyla hazırladıđı "Aylık Faaliyet Raporu" yayınlarına devam ediyor.

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneđin resmî sitesinde yayımlanıyor. İřte 2019'un Haziran ayı faaliyet bülteni...

DERGİ & KİTAP

Kaos GL Derneği, 2018 yılına ait [LGBTİ+'ların İnsan Hakları Raporu](#)'nu yayınladı. Av. Yasemin Öz'ün hazırladığı raporda; 2018 yılında LGBTİ+'ların insan haklarına erişimini engelleyen uygulama ve insan hakları ihlallerine ilişkin vakalar yer alıyor.

Kaos GL Derneği, interseks kimliğe ve intersekslerin yaşadığı ayrımcılığa odaklanan "[LGBTİ'nin İ'si: İnterseksler Vardır](#)" broşürünün cep broşür formatıyla ikinci baskısını yayınladı.

Kaos GL Derneği, biseksüel kimliğe ve biseksüel+ların yaşadığı ayrımcılıklara odaklanan "[Bi+seksüeller Burada!](#)" broşürünün ikinci baskısını yayınladı.

Türkiye'de LGBTİ+ haklarının durumuna dair altı uzmanın kaleme aldığı makalelerden oluşan "[Perspektifler: Türkiye'de LGBTİ+ Hakları](#)" adlı kitap Kaos GL Derneği'nin bir diğer yayını.

1994 yılından beri yayına devam eden Kaos GL Dergisinin 166. sayısı "[Bir İnsan Hakları İhlal Aracı Olarak Hukuk](#)" dosya konusuyla yayınlandı. Derginin [Mayıs-Haziran](#) sayısı "Hukukun insan hakları ihlali aracı olduğu ve adalete erişimin imkansızlaştırılmasıyla çalışan yeni hukuk sisteminin LGBTİ'ler için ne ifade ettiğini" tartışmaya açıyor.

Kaos GL dergisinin Temmuz-Ağustos sayısının dosya konusu: "[+'lar, LGBTİ'nin içine sığmayıp taşanlar!](#)"

[Kaos GL](#) ile [KaosQ+](#) dergilerinin dağıtım, kitabeveleri ve [internet satışı](#) için NotaBene ile bağlantıya geçebilirsiniz; [abonelik](#) için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

Kaos GL Derneği, şair küçük İskender için [taziye](#) mesajı yayınladı: [küçük İskender](#)'in edebi ve düşünsel üretimi ile LGBTİ+ toplumuna kattıkları asla unutulmayacak, tarihimizin sayfalarında hep parlayan bir yıldız olmaya devam edecek. LGBTİ+ toplumunun başı sağolsun.

MEDYA-İLETİŞİM

Kaos GL Derneği'nin sözlü tarih projesi [Renkli Ekran](#)'da [Mine Yanat](#), lezbiyen bir anne olarak hikayesini, 1993 yılındaki İstanbul Onur Yürüyüşü denemesini ve nihayet 2003'te yapılabilen İstanbul Onur Yürüyüşü'nü anlattı.

Kaos GL Derneği'nin sözlü tarih projesi Renkli Ekran'da [Can Yaman](#); 90'lar sonu ve 2000'lerde Lambdaistanbul'u, 2003'te yapılan ilk İstanbul Onur Yürüyüşü'nü, Gacı dergisini ve yalnızlığına çare müziği anlattı.

Renkli Ekran sözlü tarih projesinde [Yeşim Başaran](#), 90'lardan günümüze LGBTİ+ hareketini, onur yürüyüşlerini ve örgütlenmeyi anlattı: "Aman Allahım ben yıllardır bu sokaklarda böyle yaşarken etrafımda bazı insanlar eşcinselmış ve benim haberim yokmuş!"

Kaos GL [Medya ve İletişim Program Koordinatörü](#) Yıldız Tar, Susma Platformu'nun "OHAL sonrası LGBTİ+ hareketi ne durumda?" başlıklı yazı dizisine konuştu.

"[Basında Kaos GL](#)" turu, Nisan, Mayıs ve Haziran 2019 aylarında Kaos GL'nin çalışmalarına yer veren ve kaosGL.org haber sitesinin haber ve yayınlarını kullanan medya organlarını listeledi.

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesini [kaydını](#) tutuyor. Homofobik ve Transfobik Nefret Söyleminin [Haziran](#) Ayı İnternet Seyri: Onur Ayında "toplu" yürüyüş yaşağı: "Allah razı olsun valimizden"

İNSAN HAKLARI

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Ankara Milletvekili Filiz Keresteciođlu [LGBTİ+ etkinliklerinin yasaklanmasına yönelik](#) Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'ın yanıtılaması talebiyle soru önergesi verdi.

Soru önergesinde, Ankara Bölge İdare Mahkemesi'nin, Ankara Valiliđi'nin LGBTİ+ etkinliklerine getirdiđi süresiz yasađı hukuka aykırı bularak kaldırılmasına dikkat çekiliyor. Keresteciođlu'nun verdiđi soru önergesinde "En temel demokratik ve anayasal hakların başında gelen toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılması, hukuki dayanađı bulunmayan gerekçelerle engellenmektedir" deniliyor.



[Sakarya Barosu Çocuk Hakları Merkezi](#)'nin, Çocuklarda Cinsiyet Eşitliđi ve Cinsiyet Kimliđi Temelli Ayrımcılık konularına dikkat çekmek ve merkez üyelerini bilgilendirmek amacıyla düzenlediđi 'Toplumsal Cinsiyet Eşitliđi ve Cinsiyet Kimliđi Temelli Ayrımcılık' konulu seminer, 14 Haziran'da Baro'nun Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Sakarya Barosu Çocuk Hakları Merkezi Başkanı Av. Elif Erdem Düzgün ve Merkez üyelerinin katılımıyla gerçekleşen semineri, Kaos GL'den Örgütlenme ve Kapasite Geliştirme Koordinatörü Seçin Tuncel ve Hukuk Koordinatörü Av. Kerem Dikmen verdi.

Af Örgütü ve Kaos GL Derneđi ortaklıđında Mardin'de "[LGBTİ+ Hakları ve Ayrımcılıkla Mücadele Eğitimi](#)" düzenledi. Af Örgütü ve Kaos GL Derneđi ortaklıđında ruh sađlığı alanında çalışan meslek gruplarına yönelik "LGBTİ+ Hakları ve Ayrımcılıkla Mücadele Eğitimi" 29 Haziran'da gerçekleşti.

Toplumsal cinsiyet eşitliđi ve çeşitliliđini anaakımlaştırmayı hedefleyen Kaos GL Derneđi'nde çalışan kadınlar, Akademik ve Kültürel Etkinlikler Programı'nın hazırladıđı bir çalışma programı ile Derneđin farklı birimlerindeki kadınlar 8-11 Haziran tarihlerinde Fethiye'de düzenlenen [Kadın Kampı](#)'nda buluştular. Kaos GL kadınları kampta, Derneđin kurumsal işleyişinde toplumsal cinsiyet eşitliđini sađlamak için 'neler yapabiliriz' sorusuna yanıt aradı. Kampta ayrıca LGBTİ+ hareketin içinde kadın görünürlüđü ile hareketin içinde kadınlara yönelik üretilen politikalar da ele alındı.

ÇALIŞMA HAKKI

Bu sene "Ekonomi Ne Ayol" temasıyla düzenlenen [27. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası](#)'nda [istihdamda ve iş hukukunda LGBTİ+'ların durumu](#) tartışıldı. 26 Haziran'da İstanbul'da düzenlenen panelde Kadir Has Üniversitesi'nden Dr. Reyda Ergün, Selma Değirmenci ve Doğançan Erkengel ile Av. Türker Vatansever konuştu. Kaos GL'den Yıldız Tar'ın moderasyonu üstlendiği panelde ilk olarak Reyda Ergün, Kaos GL ve Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Merkezi'nin istihdam araştırmalarının öneminden bahsetti. Ardından Selma Değirmenci ve Doğançan Erkengel, "Türkiye'de [Özel Sektör Çalışanı](#) Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseklerin Durumu" ve "Türkiye'de [Kamu Çalışanı](#) Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseklerin Durumu" araştırmalarının 2018 sonuçlarını paylaştı.

"Ekonomi ne ayol" temasıyla yapılan İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası etkinliklerinden ["Dünyada ve Türkiye'de Sendikal Mücadele ve LGBTİ+ Hakları"](#) panelinde; Kaos GL'den Yıldız Tar'ın moderasyonu Hollanda'dan anarko-queer sendikacı Marten van den Berge, Kıbrıs'ın kuzeyinden sendikacı Semen Yönel Saygun, Eğitim-Sen İstanbul 3 No'lu Şube LGBTİ+ Komisyonu'ndan Ayşe Panuş ve Kaos GL'den Remzi Altunpolat konuştu. 27 Haziran'da İstanbul'da yapılan etkinlikte sendikal mücadele, çalışma hayatında ayrımcılık ve sendikalarda LGBTİ+ örgütlenmesi tartışıldı.

MÜLTECİ HAKLARI

20 Haziran Dünya Mülteciler Günü'nde, Kaos GL Derneği [Mülteci Hakları Programı](#) bir basın açıklaması yayımladı.

LGBTİ+ dayanışmasının sınır tanımadığını vurgulayan açıklama "Biliyoruz ki mülteci LGBTİ+'ların 'kimlik' ve 'dosya numaralarının' ötesinde koca bir hayatları var" diyor.

SOSYAL HİZMETLER

Kaos GL [Sosyal Hizmet Çalışma Grubu](#) Onur Haftası'na yönelik yasaklara dair açıklama yayımladı.

Açıklama Antalya, İzmir, Mersin ve Antep Valiliklerinin [Onur Haftası](#) etkinliklerini, İstanbul Valiliğinin ise Onur Yürüyüşü'nü yasaklamasından hareketle Anayasa'nın 10. Maddesini hatırlatıyor ve yasakların insan hakları ile eşitliğe aykırı olduğuna dikkat çekiyor.

GÖKKUŞAĞI ETKİNLİKLERİ

Kaos GL'den [Aslı Alpar](#), 7. İzmir Onur Haftası kapsamında [İzmir Genç LGBTİ+ Derneği](#)'nin düzenlediği "heteroseksizm ve ikili cinsiyet rejimi ile hayvan sömürsünün tarihsel toplumsal benzerlikleri, ortak mücadelenin imkânları" etkinliğine katıldı.

Kaos GL Derneği ile SES sendikası Hatay şubesi, [sosyal hizmetler ve ayrımcılık](#) konulu etkinlik düzenledi. Hatay SES üyeleri ve sosyal hizmet uzmanlarına yönelik, 15 Haziran'daki eğitime [Emrah Kırımsoy ve Umut Güner](#) katıldı.

Kaos GL'den Seçin Tuncel, BİZ Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Araştırmaları Derneği'nin düzenlediği [Antalya Onur Haftası](#)'na katıldı.

27. [İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası](#)'nda "Kavramını Al da Gel" atölyesi yapıldı. 27 Haziran'da, Cezayir Toplantı Salonu'nda yapılan etkinliği Kaos GL'den Yıldız Tar yürüttü.

Kaos GL Derneği, Kanada Büyükelçiliği desteğiyle [Onur Haftası](#) kutlaması düzenledi. Kutlama Kanada'nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter'ın açılış konuşması ile başladı.

Kaos GL Derneği'nden [Aylime Aslı Demir](#) ve Yale Üniversitesi Kadın, Toplumsal Cinsiyet ve Cinsellik Çalışmaları bölümünden Evren Savcı ile birlikte, 25 Haziran'da, İstanbul Onur Haftası kapsamında [Bigudi Bar](#)'ın düzenlediği "[Queer Teori](#)" söyleşine katıldı.

İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında, kolaylaştırıcılığını Kadın Kadına Öykü Yarışması Jürileri Aylime Aslı Demir ve Karin Karakaşlı'nın üstlendiği "[Bir Dostluktan Neler Doğar](#)" atölyesi gerçekleşti.

İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında, Kaos GL'nin düzenlediği ve Avukat Senem Doğanoğlu ile Avukat Yasemin Öz'ün katılımlarıyla gerçekleşen panelde, [bir insan hakları ihlal aracı olarak "hukuk"](#) tartışıldı. Moderatörlüğünü Umut Güven'in yaptığı panel, "OHAL ile birlikte kendini daha fazla gösteren ve bir insan hakları ihlali aracına dönüşen yeni hukuk sistemi LGBTİ'ler için ne ifade ediyor?" "Bekçilik ve kabahatler kanunu yaşamlarımızda nasıl konumlandı?" "Dünden bugüne LGBTİ hareketi ve hukuk ilişkisi nasıldı?" gibi soruların tartışılmasıyla gerçekleşti.

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar artık "Gökkuşuğu Etkinlikleri" adıyla düzenleniyor. Şehrinizde gökkuşuğu etkinliklerine ev sahipliği yapmak isterseniz bilgi@kaosglderneği.org adresine mail atmanız yeterli!

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar Kaos GL tarafından koordine edilen ve 2006'dan beri her yıl, 17 Mayıs Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gün vesilesiyle düzenlenen homofobi ve transfobiye karşı örgütlenen bir etkinlikti. Buluşma, 2019'da "Gökkuşuğu Etkinlikleri" adı altında yola devam ediyor.

DANIŞMANLIK

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ'lere sosyal [danışmanlık hizmeti](#) sağlıyor.

Aralıksız olarak [danışmanlık](#) veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+'lara danışmanlık hizmeti sağlamaya [devam ediyor](#). Danışmanlık almak isteyen LGBTİ'ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi üzerinden [iletişime](#) geçebilir.

ULUSLARARASI AKTİVİTELER

Kaos GL Derneği'nden Damla Umut Uzun, Norveç Af Örgütü'nün davetlisi olarak [Oslo Onur Haftası](#) Etkinlikleri kapsamında gerçekleşen Türkiye'de LGBTİ+lerin durumu ile ilgili panele katıldı.

Kaos GL Derneği'nden Murat Köylü, Ankara'da, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri ile Türkiye'de LGBTİ haklarının durumu ve öncelikler konularında görüştü.

Kaos GL Derneği'nden Damla Umut Uzun, Kerem Dikmen, Murat Köylü Kanada, Almanya ve İsveç Büyükelçilikleri ile Ankara ve diğer kentlerdeki yasaklar ve hukuki durum hakkında görüştüler.

Kaos GL'den Murat Köylü, Ankara'da, Hollanda Dışişleri Bakanlığı insan hakları araştırmacılarıyla, Türkiye'de LGBTİ'lerin durumu ile ilgili görüştü.

Gürcistan'ın başkenti Tiflis'te bu yıl ilk kez yapılan Onur Haftası'nı milliyetçi grupların tehditine karşı, aralarında Kaos GL'nin de olduğu LGBTİ+ hakları örgütleri, [Tiflis Onur Haftası](#) ile dayanışma mesajı yayınladı.

ARAŐTIRMALAR

Kaos GL Derneđi ve Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Araştırma Merkezi işbirliğinde gerçekleşen Türkiye'de [Özel Sektör ve Kamu Çalışanı LGBTİ+'ların Durumu](#) 2019 Araştırması ile 2019 [Nefret Suçları Araştırması](#) sürüyor.

Kaos GL Derneđi [2018](#) Aylık Faaliyet Raporları, [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#), [Nisan](#), [Mayıs](#), [Haziran](#), [Temmuz-Ağustos](#), [Eylül](#), [Ekim](#), [Kasım](#) ve [Aralık](#) bültenleri işte burada...

Kaos GL Derneđi 2019 [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#), [Nisan](#) ve [Mayıs](#) Aylık Faaliyet Raporu işte burada...